
Pletařka ze Smržovky
zahřeje ponožkami
nebo čepicemi z vlny
děti i dospělé

29. 01. 2021 13:08

Desítky  šikovných  řemeslníků,  výrobců  a  poskytovatelů  nevšedních  služeb  působí  v
Libereckém  kraji.  S  jejich  prací  se  lze  seznámit  na  webu  Liberecký  kraj  sobě  –
www.lksobe.cz. K vidění zde jsou mimo jiné i ponožky, podkolenky či rukavice, které ručně
plete Lucie Rotová ze Smržovky.

„Poznat regionální výrobce rozhodně stojí za to. Máme u nás v kraji desítky šikovných lidí, kteří tvoří
nebo nabízí neotřelé a nápadité produkty nebo zážitky. Kromě toho je nákupem jejich originálního a
kvalitního produktu můžeme v dnešní nelehké době podpořit a zároveň sami sobě nebo blízkým
udělat radost,“ uvedl Jiří Ulvr, krajský radní pro resort hospodářského a regionálního rozvoje,
evropských projektů, územního plánování a rozvoje venkova. 

Rotová se zabývá pletením a háčkováním různých věcí ze 100% ovčí vlny nebo 100% vlny.
K  jejím  výrobkům  patří  například  ponožky,  podkolenky,  rukavice,  šály,  návleky,  čepice,
čelenky, capáčky, baretky a třeba také hračky pro potěšení nejmenších. Její výrobky nejenom
zahřejí, ale i ozdobí a potěší. Vhodné jsou pro dospělé, ale také pro děti.

Vzory jsou pestré a nápadité, barvy ovčí vlny přírodní v zemitých a měkkých tónech a 100%
vlna  je  pak  v  nabídce  pletařky  v  pestřejších  barvách,  podle  aktuální  nabídky  dodavatele.
Výrobky Lucie tvoří podle své fantazie, ale dovede splnit i individuální přání zákazníka. Plete z
ovčí vlny od českého výrobce, která má atest pro děti do 3 let. „Vlna je kvalitní, velice příjemná,
hřejivá a rozhodně nekouše,“ poznamenala Rotová, která je od roku 2012 držitelem certifikátu
Regionální výrobek Jizerské hory.

Pletené výroky Lucie Rotové ze Smržovky je možno si prohlédnout na stránkách www.ju-ki.cz,
kde si je současně lze objednat. Vybírat lze v několika kategoriích, pro děti i dospělé.

Portál Liberecký kraj sobě je interaktivním katalogem regionálních výrobců či poskytovatelů

http://www.lksobe.cz
http://www.ju-ki.cz


služeb působících ve zdejším regionu. Jsou mezi nimi držitelé certifikátu některé z regionálních
značek,  které  mohou  v  našem  kraji  získat  (Regionální  produkt  Jizerské  hory,  regionální
produkt  Český  ráj,  Regionální  produkt  Lužické  hory  a  Máchův  kraj,  Krkonoše  originální
produkt).


